ESTADO DA PARAI BA
CASA VEREADOR "FRANCISCO GOMES DA SILVA"

CNPJ/MF N° 02.304.54610001-61

CÂMARA MUNICIPAL DE/

ARAUNA •
`~ TiaGaUió pala o Pbuo

ftRi•t. 1'!iX1Y

REQUERIMENTO N° 037/2025

GABINETE: Vereador Jardel Galdino de Oliveira

Ilustríssima Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baraúna,

O vereador que este subscreve requer, nos termos regimentais e após aprovação do
Plenário, seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal o presente
requerimento solicitando a construção de um dique na garagem municipal para
lavagem de veículos, troca de óleo e manutenção da frota municipal, localizada na
garagem do município, bem como a finalização da cobertura da referida garagem.

Justificativa:

A construção do dique é de extrema importância para garantir o controle ambiental, o
correto escoamento e contenção de resíduos provenientes da lavagem de veículos e
manutenção da frota, contribuindo para a preservação do meio ambiente e a melhoria das
condições de trabalho dos servidores. A finalização da cobertura da garagem, por sua vez,
visa proteger os veículos da frota municipal das intempéries climáticas, além de assegurar
mais eficiência e organização no setor de transportes públicos.

Diante da relevância do pedido para o bom funcionamento da frota e dos serviços
prestados à população, solicitamos a atenção e o pronto atendimento por parte do Poder
Executivo Municipal

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 07 de abril de 2025.

Vereador Jardel Galdino de Oliveira
Câmara Municipal de Baraúna

~ i - 4ej1 21 47 DT T1%~I/&t44-

APROVADO

Rua Pedro Matias de Souza, S/N, Centro - Baraúna/PB, CEP 58.188-000